
AndCo A/S

Adelgade 12, 4., 1304 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 21 70 55 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2020

Jens Erenbjerg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

AndCo A/S
Adelgade 12, 4.
1304 København K

Telefon: 33463300
Telefax: 33463301
E-mail: kontakt@andco.dk
Hjemmeside: www.andco.dk

CVR-nr.: 21 70 55 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Thomas Høgebøl, formand
Lars Eivind Kreken
Thomas Francois Hoffmann

Direktion

Mikael Ernst Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nordea Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	172.778	137.542	117.095	81.515	72.921
Bruttofortjeneste	70.029	53.891	43.963	35.196	33.144
Resultat af ordinær primær drift	12.629	8.920	9.051	6.804	4.131
Resultat før finansielle poster	12.629	8.920	9.051	6.804	4.131
Resultat af finansielle poster	-90	-338	-77	-81	-164
Årets resultat	9.764	6.684	6.983	5.233	3.115
Balance					
Balancesum	113.301	95.909	60.234	41.513	38.409
Egenkapital	23.887	29.123	22.435	15.452	10.219
Investering i materielle anlægsaktiver	1.083	711	-245	146	503
Antal medarbejdere	77	61	50	40	40
Nøgletal i %					
Bruttomargin	40,5%	39,2%	37,5%	43,2%	45,5%
Overskudsgrad	7,3%	6,5%	7,7%	8,3%	5,7%
Afkastningsgrad	11,1%	9,3%	15,0%	16,4%	10,8%
Soliditetsgrad	21,1%	30,4%	37,2%	37,2%	26,6%
Forrentning af egenkapital	36,8%	25,9%	36,9%	40,8%	36,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for AndCo A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

&Co. er et full-service kommunikations- og reklamebureau med fokus på at udvikle strategisk funderet kreativ kommunikation.

Vi er en del af The North Alliance ("NoA"), der består af en række "best-in-class" virksomheder, der alle rådgiver vores kunder under overskriften "vækst via kundeorientering". NoA arbejder indenfor reklame, marketing, design og tech og har over 850 medarbejdere, primært i Danmark, Norge og Sverige.

I Danmark består NoA af ca. 175 medarbejdere i følgende virksomheder, der samarbejder tæt og alle har base i NoA-huset i Adelgade 12 i København:

- &Co. Reklame & Kommunikation
- Hello Great Works Digitalt design og udvikling
- Bold Copenhagen Design
- NoA Consulting Kommerciel strategi og positionering
- NoA Connect Marketing & teknologi
- NoA Health Kommunikation indenfor healthcare og pharma industrien

Udvikling i året

&Co. har på mange måder haft et fremragende år og vi er stolte af den omfattende nationale og internationale anerkendelse vi har opnået for det arbejde vi har lavet i tæt samarbejde med vores kunder, herunder bl.a.:

- European Agency of the Year 2019", Lovie Awards
- Årets bureau 2019 ved Creative Circle Awards (tredje år i træk)
- Årets bureau 2019 ved True Awards (fjerde år i træk)
- Dobbelt prisvinder ved Dansk Advertising Effectiveness Award 2019
- Tredobbelt prisvinder ved Effie, European Advertising Effectiveness Award 2019

I 2019 fortsatte vi med at ansætte flere nye dygtige medarbejdere, herunder flere "tunge" brancheprofiler. Det gennemsnitlige antal medarbejdere i 2019 udgør 77, hvilket er en stigning på 26% i forhold til 2018.

Også økonomisk har 2019 været et godt år, og vi har opnået en betydelig og lønsom vækst. Vores bruttoavance (som er nettoomsætning fratrukket produktionsomkostninger) udgør TDKK 86.453, hvilket er en stigning på 28% i forhold til 2018. Årets resultat før skat udgør TDKK 12.539, hvilket er en stigning på 46% i forhold til 2018. Balancen pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 23.887 og en samlet

Ledelsesberetning

balance på TDKK 115.445. Vi har således en soliditetsgrad på 21%.

Ledelsen anser udviklingen som meget tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		172.777.943	137.542.466
Produktionsomkostninger		-86.324.470	-70.126.322
Andre eksterne omkostninger		-16.424.531	-13.524.749
Bruttoresultat		70.028.942	53.891.395
Personaleomkostninger	2	-56.746.820	-44.527.041
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-653.488	-444.500
Resultat før finansielle poster		12.628.634	8.919.854
Finansielle indtægter		0	1.030
Finansielle omkostninger		-89.641	-339.071
Resultat før skat		12.538.993	8.581.813
Skat af årets resultat	3	-2.775.257	-1.897.720
Årets resultat		9.763.736	6.684.093

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.296.995	858.250
Indretning af lejede lokaler		694.791	703.956
Materielle anlægsaktiver	4	1.991.786	1.562.206
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	500.000	500.000
Deposita	6	1.927.543	1.071.124
Finansielle anlægsaktiver		2.427.543	1.571.124
Anlægsaktiver		4.419.329	3.133.330
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.240.993	49.877.818
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	11.052.173	3.325.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.003.845	0
Andre tilgodehavender		12.738	99.473
Selskabsskat		595.261	0
Periodeafgrænsningsposter	8	416.025	496.186
Tilgodehavender		50.321.035	53.799.387
Likvide beholdninger		58.561.086	38.976.020
Omsætningsaktiver		108.882.121	92.775.407
Aktiver		113.301.450	95.908.737

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		23.386.838	13.623.102
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
Egenkapital		23.886.838	29.123.102
Hensættelse til udskudt skat	10	737.347	336.829
Hensatte forpligtelser		737.347	336.829
Anden gæld		1.582.716	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.582.716	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.388.550	6.422.298
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	44.423.354	40.709.311
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.573.255	3.942.106
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	2.076.463
Anden gæld	11	14.709.390	13.298.628
Kortfristede gældsforpligtelser		87.094.549	66.448.806
Gældsforpligtelser		88.677.265	66.448.806
Passiver		113.301.450	95.908.737
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	13.623.102	15.000.000	29.123.102
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat	0	9.763.736	0	9.763.736
Egenkapital 31. december	500.000	23.386.838	0	23.886.838

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 udbruddet kommer med sikkerhed til at påvirke vores omsætning og indtjening negativt i 2020. Men det er forbundet med stor usikkerhed at komme med et præcist bud på omfanget heraf. P.t. forventer vi et fald i vores bruttoavance på 15-20 % og et væsentligt fald i vores overskud før skat til niveauet DKK 4-5 mio.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	53.954.550	42.717.252
Pensioner	1.112.725	859.418
Andre omkostninger til social sikring	574.804	365.911
Andre personaleomkostninger	<u>1.104.741</u>	<u>584.460</u>
	<u>56.746.820</u>	<u>44.527.041</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>77</u>	<u>61</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.374.739	2.546.135
Årets udskudte skat	<u>400.518</u>	<u>-648.415</u>
	<u>2.775.257</u>	<u>1.897.720</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.633.508	1.017.462
Tilgang i årets løb	914.968	168.100
Kostpris 31. december	<u>3.548.476</u>	<u>1.185.562</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.775.258	313.506
Årets afskrivninger	476.223	177.265
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.251.481</u>	<u>490.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.296.995</u>	<u>694.791</u>

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel	Egenkapital	Årets resultat
Productions A/S	København	500.000	100%	470.097	0

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	1.071.124
Tilgang i årets løb	856.419
Kostpris 31. december	<u>1.927.543</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.927.543</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	29.848.926	29.799.939
Modtagne acontobetalinge	-63.220.107	-67.183.340
	-33.371.181	-37.383.401
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.052.173	3.325.910
Modtagne forudbetalinger	-44.423.354	-40.709.311
	-33.371.181	-37.383.401
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnemeter m.v.		
9 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Overført resultat	9.763.736	-8.315.907
	9.763.736	6.684.093
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	336.829	985.550
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	400.518	-648.415
Regulering, primo	0	-306
Hensættelse til udskudt skat 31. december	737.347	336.829

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.582.716	0
Langfristet del	1.582.716	0
Øvrig kortfristet gæld	14.709.390	13.298.628
	16.292.106	13.298.628

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 5.600, der giver pant i immaterielle rettigheder, driftsinventar og driftsmaterie samt debitorer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	38.537.988	50.736.068
---	------------	------------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	110.681	36.000
	110.681	36.000

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode	20.061.806	9.523.000
---------------------------------------	------------	-----------

Andre eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet en garanti for DKK 987.444 overfor ATP Ejendomme A/S.

13 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
NoA MidCo AS	Oslo, Norge

Koncernrapporten for NoA MidCo AS kan rekvireres på følgende adresse:

NoA, Wergelandsveien 15, N-0167 Oslo

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AndCo A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for NoA MidCo AS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for NoA MidCo AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter eksterne omkostninger vedrørende nettoomsætningen samt produktionsomkostninger på produktion for fremmed regning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	2-3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$